ALKUKIELISET VIITETEKSTIT

- 1) Theophr., HP IV. 2.8.:
δταν δὲ κοπή, μετὰ τρίτον ἔτος εὐθὺς ἀναβεβλάστηκε
- 2) Theophr., HP IV. 13.3:
καθάπερ εἰ τις τὸ στέλεχος ἀποκόψας, ὥσπερ ποιοῦσιν οἱ γεωργοί, πάλιν ἀναθεραπεύοι τοὺς βλαστούς, - - -
- 3) CATO, Rust, XXXIII, 5: Salictum suo tempore caedito, glubito arteque alligato.
- 4) CATO, Rust. I. 7: Praedium quod primum siet, si me rogabis, sic dicam: de omnibus agris optimoque loco iugera agri centum, vinea est prima, si vino bono et multo est, secundo loco hortus inriguus, tertio salictum, quarto oletum, quinto pratium, sexto campus frumentarius, septimo silva caedua, octavo arbustum, nono glandaria silva.
- 5) PLINY, NH XVI. 68.174: Salicis utilitatum plura genera. namque et in proceritatem magnam emittunt iugis vinearum perticas pariterque balteo corticis vincula, et aliae virgas sequaces ad vincturas lentitiae, aliae praetenuis viminibus texendis spectabili subtilitate, rursus aliae firmiores corbibus ac plurimae agricolarum supellectili, candidiores ablato cortice levique tractatu amplioribus vasis quam ut e corio fiant eadem, atque etiam supinarum in deliciis cathedrarium aptissimae. Caedua salici fertilitas densiorque tonsura ex brevi pugno verius quam ramo, non, ut remur, in novissimis curanda arbore: nullius quippe tutior reditus est minorisve inpendi aut tempestatum securior.
- 6) COLUMELLA, Rust. IV. 30: Salicem vel riguus ager vel uliginis abundans optime, nec incommode tamen alit planus et pinquis. Atque is debet converti bipalio; ita enim praecipunt veteres in duos pedes et semissem pastinare salicto destinatum solum. Nec refert cuius generis vimen seras, dum sit lentissimum. Putant tamen tria esse genera praecipue Graecae, Gallicae, Sabinae salicis, quam plurimi vocant Amerinam. Graeca flavi coloris est; Gallica obsleti purpurei, et tenuissimi viminis; Amerina salix gracilem virgam et rutilam gerit. Atque hae vel cacumini-bus vel taleis deponuntur. Perticae cacuminum modicae plenitudinis, quae tamen dupondiarum orbiculi crassitudinem non excedat, optime panguntur eousque dum ad solidum demittantur. Taleae sesquipedales terreno immersae paulum obruuntur. Riguus locus spatia laxiora desiderat, eaque senum pedum per quincuncem recte faciunt; siccaneus spissiora, sic ut sit facilis accessus colentibus ea. Quinum pedum interordinia esse abunde est, ut tamen in ipsa linea conditionis alterna vacuis intermissis bipedaneis spatiis consistant semina. Satio est eorum priusquam germinant, dum silent virgae, quas arboribus detrahi siccis convenit. Nam roscidas si recideris, parum commode proveniunt; ideoque pluvii dies in exputanda salice vitantur. Fodienda sunt primo triennio salicta crebrius, ut novella vineta. Cum deinde convaluerint, tribus fossuris contenta sunt; aliter culta celeriter deficiunt. Nam quamvis adhibeatur cura, plurimae salices intereunt. Quarum in locum ex propinquo mergi propagari debent, curvatis et defossis cacumini-bus, quibus restituatur quicquid intercidit. Anniculus deinde mergus decidatur a stirpe, ut suis radicibus tamquam vitis ali possit.
- 7) PLINIUS, NH XVI. 69: in Asia tria genera observant: nigram utiliore viminibus, candidam agricolarum usibus, tertiam quae brevissima est helicem vocant.
- 8) COLUMELLA, Rust. IV 31: Perticalis fere salix eundem agrum, quem viminalis, desiderat; melior tamen riguo provenit. Atque ea taleis conseritur, et cum germinavit, ad unam perticam summittitur, crebroque foditur atque exherbatur nec minus quam vinea pampinatur, ut in longitudinem ramorum potius quam in latitudinem evocetur. Sic culta quarto demum anno caeditur.
- 9) COLUMELLA, Rust. IV. 33: Tum in repastinato nux posita celeriter emicat, et post quinquennium caesa more salicis recreatur, atque in palum formata fere usque in alteram caesionem perennat. — — — Etenim taleae propius stirpem recisae quadrifidas plerumque, ac deinde secundae taleae eiusdem arboris bifidas ridicas sumministrant;